V. 700. ἐν δὲ πᾶς ἐμεστώθη]
 Et adverbialiter a Sophocle po-
 situm sequente δὲ particula his
 locis reperitur: Ai. 675. O. R. 182.
 Ant. 420. O. C. 55. Trach. 207,
 aut „simul“ aut „inter haec“
 sive „etiam“ significans. Ita
 certum est de tempore dictum
 esse, significans „simul“ sive
 „eodem tempore“, et hic et Ant.
 420, qui locus huic simillimus
 est, et Trach. 207.

V. 701. προτητῶν] Quo sensu
 positum sit, apparet ex locu-
 tione Homerica ὅχεια προτεῖν,
 veluti Il. o 453 ὑπερωησαν δὲ
 οἱ ἵπποι, καὶ ὅχεια προτέον-
 ται. Schweigaeuserus ad Athen.
 vol. VII p. 499 προτητὰ ἀρ-
 μάτα sunt, inquit, „crepitantes
 currus“; recte enim ἥχητικά
 habet scholion interlineare in cod.
 Parisino et Augustano, quos olim
 excussum.

V. 702. φροειδή] De omisso
 augmentatione vide ad O. C. 1588.

V. 703 seq. Schol. ὡς ὑπερ-
 βάλλοι χρόας τις αὐτῶν· οἷον
 πρώτος τοῦ δρομού γενέσθαι·
 χρόας δὲ τας δέοντος σύ-
 οριγγας, ἀπὸ δὲ μέρους τὸ δλον
 ἀφρόν· σφριγξ δὲ ἐστι τὸ εἰς τὴν
 ὄπην τοῦ τροχού ἐμβαλλόμενον

V. 707 seqq. κείνος δ' ὑπὲρ
 αὐτὴν πτλ.] ἐσχάτη στήλη de
 pluribus, quae in hippodromo

ἔχοιμπτ' ἀεὶ σύριγγα, δεξιόν τ' ἀνεῖς
σειραιὸν ἵππον εἰργε τὸν προσκείμενον.
καὶ ποὺν μὲν ὁδοὶ πάντες ἔστασαν δίφροι, 710
ἔπειτα δ' Αἰνιᾶνος ἀνδρὸς ἄστομοι
πῶλοι βίᾳ φέρουσιν, ἐκ δ' ὑποστροφῆς, 725

sunt, columnis extrema est, eademque est etiam meta, circa quam flectunt equos. *Τπ' αὐτὴν ἐσχάτην στήλην* ἔχων dicitur qui paene perrexit illuc et ibi equos agit. *Ἔχειν* enim satis usitatum de cursu, quem auriga tenet. Ad eam columnam *χοιμπτεῖν* ἀεὶ σύριγγα dicitur qui, quoties illuc venit, tam brevi gyro flectit, ut axis paene contingat columnam. Id enim praecepit curabant, ut iam Homer. docuit II. ψ 334 seqq. Nam quo brevior gyrus, eo certior et tutor aurigatio: quo autem sinuosior, eo vehementius in transversum avertitur currus. Quoniam autem sinistrorum gyros illos equestres fieri mos erat, dextris equis remittenda frena erant, iidemque acrius instigabant, cum sinistri interea cohiberentur. Itaque his versibus nihil aliud nisi peritia describitur, qua equos rexerit Orestes. Vide dissertationem nostram de verbis, quibus Graeci incessum equorum indicant, in Beckii Comment. Soc. philol. vol. I part. I p. 49 et Bulengerum de Circu Rom. C. 29 in Graevii Thes. ant. Rom. T. IX. HERM. In his nihil nisi interpretationem pronominis *αὐτὴν* improbo. Nam *νπ' αὐτὴν στήλην* est potius *„sub ipsam metam“ nobis „unmittelbar um die Säule“*, ita ut semper proximus a meta fuisse et intimum gyrum obtinuisse Orestes dicatur. Ceterum *πεῖνος* de Oreste dictum, ut supra v. 685 et 690. Schol. *στήλην τὸν λίθον τὸν καμπτῆσα*.

V. 708 seq. Schol. *σειραιὸν ἵππον: τὸν ἔξω τὸν ξυγοῦ, τὸν δεξιόν προσκείμενον δὲ, τῷ καμπτῆσι, τὸν ἀριστερὸν*. Noli dubitare, quin *δεξιὸς σειραιὸς* *ἵππος* intellegendus sit „equus dexter finalis“, *προσκείμενος*

autem „equus sinister finalis“. Equorum autem ingalium mentione ut praeterea fieret, minime opus erat.

V. 711. Schol. *ἄστομοι συληρόστοροι*. Significantur qui frenis non parent, quod faciunt qui aurigam auferunt.

V. 712. *βίᾳ φέρουσιν* vel uno verbo *ἴκνησιν* dicitur equus, qui frenis non parens effuso cursu rectorem afferit, quod nos „durchgehen“ vocamus. — Eadem verba *βίᾳ φέρουσιν* in eadem re posuit Euripid. Hippol. 1224. HERM.

V. 712 seqq. *ἐκ δ' ὑποστροφῆς — ὅχοις* Non uno modo explicarunt haec interpres, quorum nullus est, cuius sententiae prorsus accedendum putem. Nec tamen vacat, cur falsa existimem quae adhuc annotata ad hunc locum sunt, exponere, sed satis habeo, quid mihi videatur, brevi declarare. Sensem hunc esse iudico: „et in contrariam partem aversi, dum sextum septimumve cursum conficiunt, adversas frontes impingunt in Barcaeas quadrigas“. Res haec videtur narrari: equi Aenianis postquam effreni aurigam abripiuerunt, eo tempore, quo ceteri equos ad metam flectebant, septimum cursum conficientes, ipsi, qui intiores erant, non sinistrorum, ut fieri debebat, cum ad metam essent, gyrum faciunt, sed, cum proni et praeincipites ferrentur et id, quo cursum effusum imperdiri videbant, evitare vellent, ceteris, ut dixi, sinistrorum ad metam equos flectibus, in contrariam, i. e. dextram partem declinarunt et ex adverso in currum hominis Barcaeai, equos sinistrorum flectentis, velut caeci et praeincipites incurrerunt. Sponte autem intellegitur equos hominis

τελοῦντες ἔπιον ἔβδομόν τ' ἥδη δρόμον,
μέτωπα συμπαίοντι Βαρκαιοῖς ὅχοις.
κάντεῦθεν ἄλλος ἄλλον ἐξ ἑνὸς καποῦ 715
ἔδοσε κάνεπιπτε, πᾶν δ' ἐπίμπλατο
ναναγίσιν Κρισαῖον ἵππινον πέδον.

730

Barcaeai exteriores fuisse. Non minus certum puto recte me et explicasse *ἐξ ὑποστροφῆς* et coniunxisse cum verbis *μέτωπα συμπαίοντι κτλ.* Male enim non nulli editores ad verba *τελοῦντες* *ἔπιον κτλ.* restulerunt. De *ἐκ* praepositionis usu vide quae ad Philoct. 60 annotavi. Tum masculinum *τελοῦντες* posuit poetam sic, ut gomen *ἵπποι*, non *πῶλοι* in mente haberet. Denique verba *ἔπιον ἔβδομόν τε* recte iam Musgravius explicavit sextum septimumve. Neius adscriptis Tacit. Agr. 12 *rarus duabus tribusque civitatibus conventus*, ubi conseratur Walchius. Graecum autem *τὰ* similiter atque Latinorum „que“ in istiusmodi, qualis haec est, locutionibus usurpatum esse, quanquam aliis exemplis nunc quidem confirmare nequo, tamen ex hoc loco manifeste videtur apparere, in quo cum eo temporis momento equi Aenianis irruisse in quadrigas Barcaeas dicantur, quo factum sit id, quod versu 713 narratur (ut patet ex participio praesentis *τελοῦντες*, quod ad verbum finitum *συμπαίοντι* referendum est), neque ullo pacto fieri potuerit, ut bis equi illi in currum Barcaeum frontes impingerent, profecto certissimum videtur *ἔπιον ἔβδομόν τ' ἥδη* eo quo monui sensu dictum esse. Postremo haec vere ad hunc locum scripsit Hermannus: sextus et septimus cursus non ita commemorantur, ut septimus, ut apud Romanos, ultimus esse putandus sit. Duodecim enim cursus apud Graecos peragebantur, adultis quidem equis; de quo numero hic quoque cogitasse Sophoclem comparatio huius loci cum v. 741 (728 ed. meae) docet; nondum adultis autem, *πῶλοις*, octo, ut